
     株式会社アテクト        

衛生検査器材事業部 営業部 

                                                                                                                             

 

連絡先：滋賀県東近江市上羽田町 3275-1  

TEL：0748-20-3535  FAX：0748-25-7171 

URL：httpｓ://www.atect.co.jp/    E-MAIL biosales@atect.co.jp 

 

2023年 3月 1日 

お客様各位 

BGLB液体培地の原材料 2社調達化のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社より販売しております 2倍濃度 BGLB液体培地、BGLB液体培地の原材料 2社調達化

に関してお知らせ致します。原材料メーカーから原材料の調達が不安定な状態が続いており、安定

供給のため１社調達から２社調達への追加させて頂きます。今後は適宜原材料を切換え製造を

行い供給させて頂きますこと予めご了承ください。 

製造ロットにより色調が異なりますが、品質、性能に関して影響を及ぼすものではございませんので

ご安心下さい。下記に詳細を記載致しましたのでご確認の程、宜しくお願い致します。 

今後ともアテクト製品をお引き立て頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

■対象製品 

2倍濃度 BGLB液体培地 

BGLB液体培地 
 

■移行時期 

2023年 3月 1日以降の生産分から 
 

■2社調達化の理由 

安定供給のため 
 

■色調変化 

黄緑系と青緑系 
 

■ｐH変更 

従来品：7.2±0.2 

併用品：7.0±0.2 

品質及び性能への影響無し  

※試験成績書参照 

 

以上  

＜各写真 左：従来品    右：併用品＞ 

BGLB液体培地 2倍濃度 BGLB液体培地 


